i>0.lp'L t.lo,,,J,l\RCh"'IJX[ 'L ]. i\ no lll\WW[b] llitlR0T'& li01'0p'1tH Hl.len li'LTII fOC00,1,l\pt. or lli.\lll&H 

~elll,\11, H,\11 IDT['L] iJ,'tTHH Hl\WIIX['L], H,\tl CUT['L] liplT°iiÎ lll\UJHX['L], 11,Ur IDT['L] fllUJero D,\CUellll 

H,\11 6O\'il,'L IITO,. TO Hlll'L IJIO li'LIXI( ne n0pl(WHilH llillllfliO iJ,illlH,\\ H lli.\lllllro o,'TRepam,fa, ~i.\­

H\'lli[b] tcr.11> ei.t0ţ iJ,MH ~i.\ np:umym H ţil Ht.PIIVIO tro C,\Vllililill(. i1 llil IIOTRep.tmlHt TOI.IOî 

K'LC&UO~ RUt.,\H ecU'IJ llilWtl.lr Rt.p11ouy liPne10 ,\0f0,0.€TI( DIICl\îH H npHR'li.CFiTII 06l"l\T1, lll\lllil 

K['L] cwr, AHCTOî Hilmeur. Ol( COVL\Kt. R['L] i\t.T[o] rs q i, U1iCUli\ ilnpu,iill c. 

D ei gratia nos Alexander voyevoda, terrae Molda:viae dominus, notum 
fadmus hacce tabula nostra omnibus, qui eam inspicient vel lectam audient, hunc 
certum officialem nostrum, Georgium Dragotesculum, recta nobis fideliaque servitia 
praest1t1sse. Itaque nos consideratis eius rectis fidelibusque servitiis donavimus 
ei singularem gratiam nostram et dedimus duos vicos, quorum alter Volodovcii, 
alter superior Cernavca appeUatur et Toporovciis exadverso situs est. Haec ei 
cum omnibus reditibus in saecula saeculorum addicta sunto, ipsi et !iberis et 
nepotibus et fratribus et pronepotîbus et nepotibus nepotum ipsius. Fines autern 
horu111 duorum vicorum pro veteribus sunto finibu!'I, quales antiquitus exstabant. 
Quae fidt: nostra firmantur supra scripti Alexandri voyevodae et fide liberorum 
nostrorum, fide domini Stanislai Rotornpani3), fide domini Michailasii, fide domini 
Oanae iudicis ·,~ fide domini Georgii Fratovscii, fide domini Zumatatevicii, fide 
domini Vladi fodicis, fide domini Petri, fide domini Hrinconis, fi:de domini Nestiachi, 
fide domini Sandronis, fide domini Bratuli Straavicii, fide domini lugsae, fide 
domini Petri U riaclae, ficle domini Eliae, fide domini Stoiani Procelnici, fide domini 
Alexii., fide domini Domoncusii dapiferi, fide domini Stani camerarii, fide omnium 
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procerum Mo1daviensium. Postque nostrum obitum, qu1 dominus terrae nostrae 
fuerit, sive ex !iberis nostris fratribusve, sive ex stirpe nostra, sive alius quis, is 
ne n1oveto iis hanc nostram donationem confirmationemque, quam iis pro rectis 
fidelibusque servitiis dedimus. Quae omnia ut rata fierent, nostrom fidelem 
Brateium logothetam scribere et sigiUum nostrumţ) huic tabulae nostrae appendere 
iussimus. Sodaviae anno 6920, mensis aprilis die quinto.